
1/5  

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

Městský obvod Martinov 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 

74. schůze Rady městského obvodu Martinov 
konané dne 22. září 2014 

 
 
 

čís. 1093/74 – 1107/74  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/5  

1093/74 Rada městského obvodu Martinov                             22. září 2014 
 

s o u h l a s í   
 

z urbanistického hlediska se změnou užívání stávající prodejny potravin BILLA na dětskou 
hernu, umístěnou na pozemku parcelní č.2396/11  v k.ú. Martinov ve Slezsku. 

 
 
 
 
 
1094/74 Rada městského obvodu Martinov                             22. září 2014 
 
 b e r e   n a   v ě d o m í 
 

Zprávu o odstranění nedostatků v hospodaření Městského obvodu Martinov za kontrolované 
období od 05/2013 do 05/2014 zjištěných kontrolou ve dnech 16. – 25. července 2014 

 
 
 
 
 
1095/74 Rada městského obvodu Martinov                             22. září 2014 
 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov schválit přehled výsledku hospodaření SMO – 
Městského obvodu Martinov za období od 1. ledna 2014 do 30. června 2014 

 
 
 
 
 
1096/74 Rada městského obvodu Martinov                             22. září 2014 
 

s c h v a l u j e 
 

17. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. září 2014 ve výši 0,12 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2014 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 18/2 ze dne 20. prosince 2010 –
dotace 

 
 
 
 
 
 
1097/74 Rada městského obvodu Martinov                             22. září 2014 
 

1) r o z h o d l a 
 

o uzavření Smlouvy o dílo č. 114 335 na realizaci stavby „Energetické úspory objektu 
Na Svobodě 3139, Ostrava-Martinov – část „Rekonstrukce střechy mimo mansardu“ 
s firmou THERM, spol. s r.o., Pavlovova 1351/44, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ 42766991, 
za nabídkovou cenu 259.484,-- Kč, ke které bude připočtena příslušná sazba DPH. 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu Smlouvy o dílo na realizaci stavby 
„Energetické úspory objektu Na Svobodě 3139, Ostrava-Martinov – část „Rekonstrukce 
střechy mimo mansardu“ 

 
Zodp.:  Karel Civín                          T:  24. září 2014 

 
 
 
 
 
 



3/5  

1098/74 Rada městského obvodu Martinov                             22. září 2014 
 

1) r o z h o d l a 
 

o uzavření smlouvy o dílo na výkon stavebního a technického dozoru při realizaci 
„Energetické úspory objektu Na Svobodě 3139, Ostrava – Martinov, část “Rekonstrukce 
střechy mimo mansardu“ s Josefem Janíkem, Martinovská 3237, 723 00  Ostrava – 
Martinov, IČ 66715156 za cenu 280,-- Kč/1 hod. (neplátce DPH) s tím, že celkový počet 
hodin nepřesáhne 20 hodin 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o dílo na výkon stavebního 
a technického dozoru s výše uvedenou fyzickou osobou 

 
Zodp.:  Karel Civín                          T:  24. září 2014 

 
 
 
 
 
1099/74 Rada městského obvodu Martinov                             22. září 2014 
 

1) s o u h l a s í  
 

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parc. č. 3424/1 
v kat. území Martinov ve Slezsku, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 3642-
692/2014 ve prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o., Klišská 940, Ústí nad Labem, 
zastoupené na základě plné moci společností RWE Distribuční služby, s.r.o., 
Plynárenská 499/1, Brno, investor stavby David Běhunčík a Lenka Běhunčíková, 
Na Svobodě 3299/17a, Ostrava - Martinov za účelem umístění a provozování plynovodní 
přípojky na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 50,-- Kč včetně DPH 

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene 

 
Zodp.:  Karel Civín                          T:  30. září 2014 

 
 
 
 
 
1100/74 Rada městského obvodu Martinov                             22. září 2014 
 

1) s o u h l a s í 
 

se vstupem na pozemky parc. č. 2403/3 a 2405 kat. území Martinov ve Slezsku 
ve vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov 
a umístěním stavby splaškové kanalizační přípojky v rámci stavby „Rekonstrukce 
splaškové kanalizace byt. domu č.p. 3145 – na pozemku parc. č. 2403/1, k. ú. Martinov 
ve Slezsku“ v souladu se žádostí Společenství pro dům Martinovská 3145/38, Martinovská 
3145/38, Ostrava – Martinov, zastoupeného Lenkou Bílou a doloženého výkresu 
projektové dokumentace Situace koordinační – nový stav s podmínkou, že po dokončení 
stavby budou pozemky uvedeny do původního stavu a předány městskému obvodu 
Martinov, termín dokončení bude do 30 dnů od zahájení prací a pokud nebude termín 
dokončení dodržen, stanovuje se sankce 100,-- Kč/den  

 
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o právu 
provést stavbu k pozemkům parc. č. 2403/3 a 2405 kat. území Martinov ve Slezsku 
v rozsahu vyznačeném ve výkresu projektové dokumentace Situace koordinační – nový 
stav pro stavbu „Rekonstrukce splaškové kanalizace byt. domu č.p. 3145 – na pozemku 
parc. č. 2403/1, k. ú. Martinov ve Slezsku “ ve prospěch Společenství pro dům 
Martinovská 3145/38, Martinovská 3145/38, Ostrava – Martinov, zastoupeného Lenkou 
Bílou, za účelem umístění stavby splaškové kanalizační přípojky na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu za cenu 150,-- Kč za běžný metr + příslušná sazba DPH   

 



4/5  

3) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu 
 
Zodp.:  Karel Civín                          T:  30. září 2014 

 
 
 
 
 
 
1101/74 Rada městského obvodu Martinov                             22. září 2014 
 

d o p o r u č u j e    
 
Zastupitelstvu městského obvodu Martinov vydat   nesouhlas s úplatným nabytím nemovitosti 
- garáže bez č.p. umístěné  pozemku parc. č. 2422/124 kat. území Martinov ve Slezsku, 
LV č. 927, obec Ostrava oprávněného z předkupního práva od současného vlastníka Dagmar 
Pekové, bytem Marie Majerové 1702/21, Ostrava – Poruba  

 
 
 
 
 
 
1102/74 Rada městského obvodu Martinov                             22. září 2014 
 

1) r o z h o d l a 
 

o uzavření Smlouvy o dílo č. 114 342 na realizaci stavby „Energetické úspory objektu 
Na Svobodě 3139, Ostrava-Martinov“ – část „Rekonstrukce venkovního schodiště – vstup 
do bistra,  přístupový chodník do objektu a okapový chodník“ s firmou THERM, spol. 
s r.o., Pavlovova 1351/44, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ 42766991, za nabídkovou cenu 
104.491,-- Kč bez DPH, ke které bude připočtena příslušná sazba DPH 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o dílo na realizaci stavby 
„Energetické úspory objektu Na Svobodě 3139, Ostrava-Martinov – část „Rekonstrukce 
venkovního schodiště – vstup do bistra,  přístupový chodník do objektu a okapový 
chodník“ 
 
Zodp.:  Karel Civín                          T:  24. září 2014 

 
 
 
 
 
 
1103/74 Rada městského obvodu Martinov                             22. září 2014 
 

1) r o z h o d l a 
 

o uzavření smlouvy o dílo na výkon stavebního a technického dozoru při realizaci 
„Energetické úspory objektu Na Svobodě 3139, Ostrava – Martinov, část “Rekonstrukce 
venkovního schodiště – vstup do bistra a přístupový chodník do objektu“ s Josefem 
Janíkem, Martinovská 3237, 723 00  Ostrava – Martinov, IČ 66715156 za cenu 280,-- 
Kč/1 hod. (neplátce DPH) s tím, že celkový počet hodin nepřesáhne 20 hodin 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o dílo na výkon stavebního 
a technického dozoru s výše uvedenou fyzickou osobou 

 
Zodp.:  Karel Civín                          T:  24. září 2014 

 
 
 



5/5  

 
1104/74 Rada městského obvodu Martinov                             22. září 2014 
 

s t a n o v í 
 

v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 14/2013, 
kterou se vydává Statut města Ostravy ve znění dalších změn a doplňků a podle zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády 
č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě ve znění 
pozdějších předpisů a ve znění nařízení vlády č. 448/2011 Sb. a s nařízením vlády 
469/2002 Sb., kterým se stanoví katalog prací a kvalifikační předpoklady a kterým se mění 
nařízení vlády o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů plat ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – Martinov 
paní Lence Vítkové s účinností od 1. října 2014 ve výši dle předloženého návrhu platového 
výměru  

 
 
 
 
1105/74 Rada městského obvodu Martinov                             22. září 2014 
 

1) r o z h o d l a 
 

v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů  o  poskytnutí peněžních darů 7 fyzickým osobám za veřejně 
prospěšnou činnost pro městský obvod Martinov v r. 2014 ve výši dle přílohy č. 1 a přílohy 
č. 2 

 
2) z m o c ň u j e 

 
a) starostu městského obvodu Martinov k podpisu 6 darovacích smluv s fyzickými 

osobami za veřejně prospěšnou činnost  pro městský obvod Martinov v r. 2014 
dle přílohy č. 1  

 
     Zodp.:  Karel Civín                          T:  30. září 2014 

 
b) místostarostu městského obvodu Martinov k podpisu 1 darovací smlouvy s fyzickou 

osobou za veřejně prospěšnou činnost  pro městský obvod Martinov v r. 2014 
dle přílohy č. 2   

 
     Zodp.:  MUDr. Petr Gallus          T:  30. září 2014 

 
 
 
 
1106/74 Rada městského obvodu Martinov                             22. září 2014 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

cestovní zprávu tajemnice Úřadu městského obvodu Martinov z pracovní cesty Sdružení 
tajemníků městských a obecních úřadů na Slovensko ve dnech 13. – 17. srpna 2014  

 
 
 
 
1107/74 Rada městského obvodu Martinov                             22. září 2014 
 

s c h v a l u j e 
 

návrh programu 29. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, které se uskuteční 
v pátek dne 3. října 2014 ve společenské místnosti Radnice Martinov 

 
 
 
 
……………………………………….                                …………………………………………. 
      Karel Civín, v. r.           MUDr. Petr Gallus, v. r. 
                 starosta                       místostarosta 


